PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5631/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DAS
CAÇAMBAS DE LIXO, SITUADAS NA RUA
MARECHAL HERMES DA FONSECA,
BAIRRO QUARTEIRÃO INGELHEIN.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade troca das caçambas
de lixo  situadas na Rua Marechal Hermes da Fonseca, Bairro Quarteirão Ingelhein.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário tendo em vista o fato de que as caçambas de recolhimento de lixo
estão em péssimas condições, gerando risco a saúde e a segurança dos moradores da região.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/06/2021 - 09:31:48 Data do Processo: 10/06/2021 - 09:47:1
Processo: 5631/202